山东产权交易中心有限公司旧机动车市场价值评估报告书

山东产权交易中心有限公司旧机动车

市场价值评估报告书

泰普尔特评报字【2018】第1208号

  山东普尔特土地房地产评估测绘有限公司

 二0一八年十二月二十二日

山东产权交易中心有限公司旧机动车

市场价值评估报告书

泰普尔特评报字【2018】第1208号
一、绪言

山东普尔特土地房地产评估测绘有限公司接受山东产权交易中心有限公司的委托，根据国家有关资产评估的规定，本着客观、独立、公正、科学的原则，按照公认的资产评估方法，对山东产权交易中心有限公司执行拍卖行为所涉及的起亚牌YQZ6430E小型普通客车进行了鉴定评估。本评估机构评估人员按照必要的程序，对委托鉴定评估车辆进行了实地查勘与市场调查，委托方对其所提供委估资产的资料及法律权属资料的真实性、合法性及完整性承担责任，我们的责任是对委估车辆在2018年12月19日这一评估基准日的市场价值进行估算并发表专业意见，为山东产权交易中心有限公司的执行拍卖行为提供价值参考意见。现将起亚牌YQZ6430E小型普通客车的评估情况及鉴定评估结果报告如下：

二、委托方及车辆所有方简介

委托方：山东产权交易中心有限公司

车辆所有方：根据司法评估询价函所示，截止评估基准日2018年12月19日，委估的起亚牌YQZ6430E小型普通客车（鲁ARW607）车主为张文明，车辆处于查封状态。

三、评估目的

根据委托方的要求，山东产权交易中心有限公司委托山东普尔特土地房地产评估测绘有限公司对起亚牌YQZ6430E小型普通客车（鲁ARW607）进行评估，确定所估车辆在评估基准日（2018年12月19日）的市场价值，为其执行拍卖提供价值参考咨询意见。

四、评估对象

	厂牌型号
	号牌号码
	发动机号
	车辆识别代号
	登记日期

	1
	起亚牌YQZ6430E小型普通客车
	鲁ARW607
	D5020637
	LJDFAA146D0262351
	2013年8月

五、鉴定评估基准日

鉴定评估基准日2018年12月19日。
六、评估原则

严格遵循“客观性、独立性、公正性、科学性”原则。

七、评估依据

1、行为依据
机动车鉴定评估[2018]第1208号委托书。

2、法律、法规依据

⑴《中华人民共和国资产评估法》（主席令第46号）；

⑵国家经贸委等部门《汽车报废标准》（国经贸经[1997]456号）、《关于调整轻型载货汽车及其补充规定》（国经贸经[1998]407号）、《关于调整汽车报废标准若干规定的通知》（国经贸资源[2000]1202号）等；

⑶中评协[2008]218号《关于印发企业国有资产评估报告指南的通知》；

⑷财政部、中国资产评估协会发布实施的《资产评估准则》；

⑸其他相关的法律、法规等。

3、产权依据

机动车行驶证复印件、查验记录表、合格证、司法评估询价函等。

4、评定及取价依据

技术标准资料：国家标准GB7258-2004《机动车运行安全技术条件》；GA468-2004《机动车安全检验项目和方法》。

技术参数资料：起亚牌YQZ6430E的技术鉴定资料：以现场勘察、鉴定为准。

八、评估方法

根据本次被评估资产特点，选择重置成本法作为主要的评估方法，计算过程公式如下：

评估价值=重置成本×综合成新率×（1-迅速变现折扣率）

    重置成本=车辆购置价格+购置税

综合成新率=年限成新率×40%+技术及里程成新率×60%

九、评估过程

按照接受委托、验证、现场查勘、评定估算、提交报告的程序进行。

十、评估结论

在假设成立、充分考虑快速变现等因素的前提下，委估车辆的评估价值为：

	v
	厂牌型号
	号牌号码
	发动机号
	车辆识别代号
	评估结果（元）

	1
	起亚牌YQZ6430E小型普通客车
	鲁ARW607
	D5020637
	LJDFAA146D0262351
	45000.00

	合计
	大写（人民币）：肆万伍仟元整
	45000.00

十一、特别事项说明
无。

十二、评估报告法律效力

⑴本项评估结论有效期为半年，自评估基准日至2019年6月18日止；

⑵当评估目的在有效期内实现时，本评估结果仅为委托方交易行为提供参考依据。超过180天，需重新评估。另外在评估有效期内若被评估车辆的市场价格或因交通事故等原因导致车辆的价值发生变化，对车辆评估结果产生明显影响时，委托方也需重新委托评估机构重新评估；

⑶鉴定评估报告书的使用权归委托方所有，其评估结论仅供委托方为本项目评估目的使用，不适用于其他目的；因使用本报告书不当而产生的任何后果与签署本报告书的鉴定估价师无关；未经委托方许可，本鉴定评估机构不得将本报告书的内容向他人提供或公开。

评估人员：                评估机构：

张振栋

山东普尔特土地房地产评估测绘有限公司

                                   2018年12月22日

郝伟光

附件：

一、鉴定估价师职业资格证书复印件

二、鉴定评估机构营业执照复印件

三、委托方营业执照复印件

司法评估询价函复印件

机动车查验记录表复印件

六、机动车现场勘察照片
山东普尔特土地房地产评估测绘有限公司                                          联系电话：0538-8227769